ПРОТОКОЛ№3
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МО «Мелекесский район»

г. Димитровград

   25.06.2020 г.

Место и время проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» 2 этаж, 10-00.

Председатель: Кулагина Н.Б.

Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:

Члены координационного совета

Представители потребительских обществ района

Представители общественных организаций и бизнеса района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации наградной работы – информация Заместителя Главы администрации – начальника управления экономики Костик Л.А.
2. О присоединении бизнес-сообщества Мелекесского района к Общественному антикоррупционному договору – информация главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясниковой Л.Е.
3. О мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – арендаторов муниципального имущества – информация председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Клочкова В.В.
СЛУШАЛИ:
1. Заместителя Главы администрации – начальника управления экономики Костик Л.А. – довела информацию об организации наградной работы, предложила выдвигать кандидатуры на присвоение звания  заслуженного предпринимателя Ульяновской области, на занесение на Доску почёта «Лучшие люди Ульяновской области» (от бизнес-сообщества по категории «Индивидуальный предприниматель»).

Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. В срок до 1 сентября 2020 представить предложения по кандидатам на присвоение звания  заслуженного предпринимателя Ульяновской области, на занесение на Доску почёта «Лучшие люди Ульяновской области» (от бизнес-сообщества по категории «Индивидуальный предприниматель»).
2. Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясникову Л.Е. – довела информацию о присоединении бизнес-сообщества Мелекесского района к Общественному антикоррупционному договору.

Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.
3. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Клочкова В.В. – довел информацию о мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – арендаторов муниципального имущества.
Решили:

3.1. Принять информацию к сведению.

[image: image1.jpg]

Председатель
Координационного Совета

        Н.Б. Кулагина
Секретарь

                                                                  Л.Е. Мясникова